2022年 12月 27日

各  位

会 社 名 日 本 精 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  社 長 執 行 役 員

  佐 藤 浩 一

（コード番号 7287 東証スタンダード）

問合せ先 事業管理本部  財務統括部  経理部

シ ニ ア マ ネ ジ ャ ー  金 子 基 樹

ＴＥＬ （ 0 2 5 8 ） 2 4 - 3 3 1 1

海外子会社の減資及び営業外収益（受取配当金）の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 21日に、下記の通り海外子会社の減資を実施しました。また、営業外収益（受

取配当金）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．海外子会社の減資

当社は、2022 年 11 月 21 日に当社の 100％子会社である米国 N.S.International, Ltd.において有

償減資を実施いたしました。N.S.International, Ltd.への出資時と有償減資時に適用した為替レー

トの差異により、当社個別業績上、6,384百万円の為替差益を営業外収益として計上いたしました。

２．営業外収益（受取配当金）の計上

当社は、2022 年 11 月 21 日に当社の 100％子会社である米国 N.S.International, Ltd.より受取配
当金 11,820百万円を受領し、営業外収益として計上いたしました。

３．今後の見通し

本海外子会社の減資及び営業外収益（受取配当金）の計上は、連結消去されるため連結業績への影
響はありません。

以  上